PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

ESTADO DO PARANÁ

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br - E-MAIL: licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br

1

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N° 031/2012 (PMRC)

GERALDO MAURÍCIO ARAÚJO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, principalmente
para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que HOMOLOGOU, o processamento do
Pregão Presencial nº 031/2012 (PMRC), realizado no dia 15 de Maio de 2012 (Lances e Habilitação), para
seleção de proposta visando a possível aquisição de Equipamentos de Proteção Individual – EPI’s,
para uso de servidores das Secretarias e Departamentos Municipais, por um período de 06 (seis)
meses, ficando assim ADJUDICADO o PREGÃO PRESENCIAL, em favor das seguintes empresas: S.
R. F. Oliveira – ME (CNPJ/MF 11.730.910/0001-46) e R. C. Santi & Cia Ltda – ME (CNPJ/MF
08.232.864/0001-40), por ter satisfeito os procedimentos dentro das formalidades legais e apresentado
proposta conveniente aos interesses da administração como abaixo descreve:

S. R. F. Oliveira – ME (CNPJ/MF 11.730.910/0001-46)

Item Produto Marca Apres Quant Vlr Uni
(R$)

Vlr total
(R$)

01 Apoio (suporte) ergonômico com regulagem de altura para descanso
dos pés. Multilaser uni 30 84,00       2.520,00

08 Conjunto Agrotec Fourseg uni 5 44,50          222,50

13 Luva de segurança confeccionada em malha de algodão; palma,
dedos e dorso com revestimento em nitrilo, punho em malha. Yeling par 400 4,15       1.660,00

16 Respirador purificador de ar, peça semifacial, com válvula descartável. Pro Safety uni 500 0,84            74,00

R. C. Santi & Cia Ltda – ME (CNPJ/MF 08.232.864/0001-40)

Item Produto Marca Apres Quant Vlr Uni
(R$)

Vlr total
(R$)

02 Avental Branco Soldasul uni 20 3,70            74,00
03 Avental em PVC laminado, dupla face com trama interna em poliéster. Soldasul uni 200 3,65          730,00

04 Bota de segurança, confeccionada em PVC forrada na cor branca,
cano longo. Fujiwara uni 15 33,00          495,00

05 Bota de segurança, confeccionada em PVC forrada na cor preta, cano
longo. Fujiwara uni 15 27,00          405,00

06 Botina de segurança, com elástico lateral, sem biqueira de aço, solado
de poliuretano mono densidade. São Crispim uni 250 19,90       4.975,00

07 Chapéu de palha  Char uni 200 5,40       1.080,00

09 Creme Protetor de segurança, para as mãos, resistente a solventes
(óleo-resistente). Henlau uni 40 5,00          200,00

10 Creme Protetor solar FPS 30 pote 2,8 L Henlau uni 25 273,00       6.825,00
11 Escudo para solda polipropileno. Vonder uni 3 12,50            37,50
12 Luva de Látex Volk par 100 1,60          160,00
14 Luva de vaqueta Calseg par 60 8,70          522,00
15 Protetor Facial com catraca e visor incolor. Plastcor uni 10 8,00       2.520,00

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 17 de Maio de 2012.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

http://www.ribeiraoclaro.com.br/